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WYJAŚNIENIE  DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego  na 

„Dostawa odczynników hematologicznych wraz z dzierżawą aparatów dla SPZOZ 
Krotoszyn” 

DG/1/14/18 
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 

Zapytania do SIWZ I Projektu umowy: 
1 Pytanie: 
I. Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4: 
§2: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: 
„Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego 
zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer .......................), emailem (na adres 
.....................................) lub pocztą na adres Wykonawcy. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego 
zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy 
zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz 
oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer 
zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od 
momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.” 
Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. 
Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących 
dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia 
pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
2 Pytanie: 
§3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację ww. postanowienia na zapis w brzmieniu: 
W imieniu Zamawiającego do ustalania dyspozycji w zakresie realizacji umowy upoważniony jest 
Kierownik Działu Gospodarczego, pan Maciej Grabczan, a po stronie 
Wykonawcy............................................... 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
3. Pytanie: 
§4: W związku z wejście w życie przepisów RODO oraz z uwagi na przedmiot umowy związany ze 
świadczeniem przez Wykonawcę usług serwisowych w zakresie dzierżawionych analizatorów, na których 
przechowywane są dane pacjentów, prosimy o rozbudowanie ww. postanowienia umowy o zapisy w 
zakresie powierzenia Wykonawcy danych osobowych pacjentów. 
Odpowiedź: Par 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
Zakres powierzonych Wykonawcy do przetwarzania danych osobowych jakie podmiot przetwarzający 
musi przetwarzać w celu prawidłowej realizacji obowiązków wynikających z niniejszej umowy, jest ściśle 
związany z katalogiem danych osobowych przetwarzanych przez Zamawiającego i może w szczególności 
obejmować: dane zwykłe, dane biometryczne, szczególne kategorie danych, w tym dane dotyczące stanu 
zdrowia odnośnie osób, których dane zostały wprowadzone do baz danych dzierżawionych urządzeń, a 
którym to osobom Zamawiający przy użyciu wskazanych aparatów udzielał świadczeń diagnostycznych. 
Dodaje się par 4 ust. 8: 
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Po zakończeniu trwania umowy Wykonawca zobowiązuje się do zwrócenia danych osobowych 
przekazanych w związku z realizacją umowy oraz usuwa wszelkie istniejące ich kopie, chyba, że na mocy 
obowiązujących przepisów wykonawca będzie miał obowiązek przechowywania tych danych. 
 
4 Pytanie: 
§6: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy, poprzez dodanie zapisu „W przypadku nie 
wyczerpania wartości umowy Strony wyrażają zgodę na przedłużenie obowiązywania umowy na czas nie 
dłuższy niż 3 miesiące”. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
5 Pytanie: 
§8:  Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:  
„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek 
ustawowych zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za 
każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
6. Pytanie: 
§8: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: 
„Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia  Wykonawcy do 
wstrzymania dostawy kolejnej partii towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza  45 dni.” 
W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, 
zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od 
kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy  kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na 
dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie 
nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy 
termin do zabezpieczenia zapłaty. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
7. Pytanie: 
§9 ust. 3: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:  
„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do 
spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.” 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
8. Pytanie: 
§9: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 
„W okresie trwania umowy, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na 
skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa 
Zamawiający”. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
9. Pytanie: 
§13 ust. 2 tiret pierwszy i ust. 3: Prosimy o modyfikację ww. postanowień wzoru umowy w taki sposób, 
aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od 
wartości umownej przedmiotu umowy. 
W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze 
realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, 
w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało 
charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną 
szkodą a wysokością kary umownej.       
 Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
10. Pytanie: 
§13: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:  
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„Obowiązek zapłaty kary umownej za nieterminowe dostawy dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca 
wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc 
od terminu zapłaty.” 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
Zapytania do Formularza Cenowego:  
Pytania dotyczące Załącznika nr 6 
 
11. Pytanie: 
Dotyczy pkt. 2 tabeli PARAMETRY GRANICZNE APARATU DO OZNACZEŃ 
HEMATOLOGICZNYCH 5 DIFF  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie analizatora hematologicznego o wadze 112 kg? 
Odpowiedź: Tak , Zamawiający wyraża zgodę. 
 
12. Pytanie: 
Dotyczy pkt. 5 tabeli PARAMETRY GRANICZNE APARATU DO OZNACZEŃ 
HEMATOLOGICZNYCH 5 DIFF  
Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie analizatora oznaczającego NRBC z automatyczną korektą 
WBC w trybie CBC DIFF? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
13. Pytanie: 
Dotyczy pkt. 6 tabeli PARAMETRY GRANICZNE APARATU DO OZNACZEŃ 
HEMATOLOGICZNYCH 5 DIFF  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora ,w którym różnicowanie leukocytów oparte 
jest o metodę cytometrii przepływowej i pomiaru optycznego? 
Technologia pomiarowa jest charakterystyczna i zróżnicowana w zależności od producenta danego 
aparatu ,a zaproponowana w pytaniu jest równoważna z opisaną w SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
14. Pytanie: 
Dotyczy pkt. 7 tabeli PARAMETRY GRANICZNE APARATU DO OZNACZEŃ 
HEMATOLOGICZNYCH 5 DIFF  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora ,w którym objętość aspirowana próbki w 
każdym trybie wynosi 110µl ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
15. Pytanie: 
Dotyczy pkt. 8 tabeli PARAMETRY GRANICZNE APARATU DO OZNACZEŃ 
HEMATOLOGICZNYCH 5 DIFF  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora ,w którym zakres liniowości WBC dla 
próbki pierwotnej wynosi 350 *103/μl  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytania dotyczące Załącznika nr 7 
16. Pytanie: 
Dotyczy pkt 4 tabeli PARAMETRY GRANICZNE 2 APARATÓW DO OZNACZEŃ 
HEMATOLOGICZNYCH 5 DIFF WRAZ Z RETIKULOCYTAMI 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów ,w których różnicowanie leukocytów 
oparte jest o metodę cytometrii przepływowej i pomiaru optycznego? 
Technologia pomiarowa jest charakterystyczna i zróżnicowana w zależności od producenta danego 
aparatu ,a zaproponowana w pytaniu jest równoważna z opisaną w SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
17. Pytanie: 
Dotyczy pkt 6 tabeli PARAMETRY GRANICZNE 2 APARATÓW DO OZNACZEŃ 
HEMATOLOGICZNYCH 5 DIFF WRAZ Z RETIKULOCYTAMI 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów ,w których zakres liniowości WBC wynosi 
360 *103/μl  a PLT wynosi 3 800 *103/μl w trybie z automatycznym rozcieńczeniem? 
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Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
18. Pytanie: 
Dotyczy pkt 15 tabeli PARAMETRY GRANICZNE 2 APARATÓW DO OZNACZEŃ 
HEMATOLOGICZNYCH 5 DIFF WRAZ Z RETIKULOCYTAMI 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby   zaoferowane analizatory oznaczały i raportowały na wyniku  
zawartość Hgb w retikulocytach (pg) ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 

 
 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i 
zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  
 

      Z poważaniem 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Krotoszyn, dnia  20.06.2018 r.   
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